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SVAR TILL MOTION 2023:01 

Fysiskt Riksårsmöte 2024

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för den inkomna motionen. Enligt de 
verksamhetsplaner som förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet att anta ska det år 2024 
genomföras ett digitalt Riksårsmöte samt ett riksläger. År 2025 planeras det däremot ett 
fysiskt årsmöte men inget riksläger.  

Bakgrund 

Under Riksårsmötet 2021 och 2022 inkom motioner som efterfrågade Riksläger. Som 
svar på det visade intresset för Riksläger så genomförde förbundsstyrelsen ett mycket 
uppskattat Riksläger under påsken 2023. Rikslägret som hölls under påsken var begränsat 
i antal och i ålder med en förhoppning om att det organiskt skulle växa sig större som 
ringar på vattnet. 

Att åka på läger är en central del av ungdomsverksamheten i Svenska kyrkan, vilket märks 
framför allt genom konfirmationsläger men även i andra typer av läger. 
Lägerverksamheten är något som upplevs som positivt och meningsskapande för 
ungdomar (se till exempel konfirmandrapporten Konfirmation i förändringens tid1). Det 
skapar även mötesplatser där vår organisation tillsammans kan bygga en identitet som 
inte enbart är knuten till sin församling eller sitt distrikt. Ett årsmöte är ett fantastiskt 
tillfälle att mötas men man kan ibland vara mer inställd på att förmedla sin åsikt än att 
dela tro och liv, det får ta en mer neutral plats på ett riksläger.  

Förbundsstyrelsen vill bejaka de önskningar som uttrycks under Riksårsmötet och i 
kontakt med distrikt och lokalavdelningar. Däremot måste hänsyn visas till de resurser vi 
har, både ekonomiska men även i form av personal och ideella. 

1 Konfirmation i förändringens tid. En rapport om konfirmander och ledare 2007–2022 / [ed] Sara Fransson, 
Uppsala: Svenska kyrkan , 2023 
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Ekonomiska förutsättningar 

Under detta år har förbundsstyrelsen gjort bedömningen att det inte finns tillräckliga 
resurser, såväl ekonomiska som personal och ideell kraft, till att genomföra både ett 
Riksläger och ett fysiskt Riksårsmöte. Svenska Kyrkans Ungas verksamhet finansieras i 
princip enbart av bidrag. Organisationen har inte återhämtat sig till antalet aktiva 
lokalavdelningar och medlemsantal som vi hade innan pandemin, vilket har resulterat i en 
betydande minskning av stadsbidraget. I alla sammanhang där både statliga och icke-
statliga bidrag är involverade, finns en inbyggd osäkerhet. Därför behöver förbundet ta 
höjd för att bidragens storlek kan variera avsevärt från år till år. Dessutom har inflationen 
gett ökade generella kostnader i samhället, vilket har gjort det mycket dyrare att arrangera 
fysiska arrangemang såsom ett Riksårsmöte. 

För att möta dessa utmaningar har förbundsstyrelsen arbetat hårt för att minska 
organisationens kostnader. Det har resulterat i en omstrukturering av förbundskansliet 
samt en beslutad flytt av förbundskansliet till Kyrkokansliet. Förbundsstyrelsen tror att 
dessa åtgärder på lång sikt kan skapa en mer hållbar ekonomi som säkrar organisationens 
överlevnad och som möjliggör att Svenska Kyrkans Unga kan genomföra den verksamhet 
som medlemmarna efterfrågar. 

Svenska Kyrkans Unga har fått ett bidrag om 335 tKr från Evangeliska stiftelsen som ska 
gå till “Kristen förkovran”. Dessa pengar är tidsbegränsade och måste användas senast 
årskiftet 2025/2026. Dessa medel kan endast användas till ett fortbildningskoncept eller 
ett lägerkoncept med fokus på kristen fördjupning, för att de ska möta de kraven som 
bidraget kom med.  

En del av dessa medel användes till att göra Rikslägret 2023 kostnadsfritt för deltagare. 
Det betyder att de medel som är kvar av bidraget kan användas för att täcka den större 
delen av ett riksläger 2024. Däremot kan bidraget inte användas till att täcka kostnaderna 
för ett Riksårsmöte. 

Fördelar med digitalt 

Demokratin är central för Svenska Kyrkans Unga. Förbundsstyrelsen ser det som ett av 
organisationens uppdrag att utbilda barn- och unga i demokrati, det inkluderar 
demokratiska processer i samtiden såväl som i  framtiden. Efter pandemin är det digitala 
utrymmet en del av vardagen på ett helt nytt sätt; därför bör även det digitala rummet 
vara en del i den demokratiska bildningen.  
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Digitala årsmöten är också en möjlighet för personer som inte kan eller vill delta på ett 
fysiskt Riksårsmöte. Under de år som Riksårsmötet genomfördes digitalt, sågs en tydlig 
uppgång i antalet röstande ombud jämfört med tidigare och efterföljande år. Se statistik 
nedan.  

Antal ombud historiskt: 

Stora årsmötet 
(lokalavdelningsrepresentation) 

Riksårsmötet 
(distriktsrepresentation) 

År Antal ombud År Antal ombud 

1992 329 2016 81 

1993 322 2017 111 

1995 368 2018 111 

1997 260 2019 128 

1999 275 2020 (digitalt) 136 

2001 115 2021 (digitalt) 128 

2003 219 2022 121 

2005 178 

2007 115 

2009 108 

2011 109 

2013 157 

2015 117 

Under pandemin fick förbundet på kort tid ställa om från fysiskt till digitalt, vilket gjorde 
att förbundet inte hade bra förutsättningarna för ett digitalt årsmöte. Med erfarenheter 
och längre framförhållning finns det nu bättre förutsättningar för att göra ett bra digitalt 
Riksårsmöte. Förbundsstyrelsen tror inte att enbart digitala årsmöten är det bästa 
alternativet. Exempelvis är Riksårsmötet 2025 planerat fysiskt. 
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Konsekvenser av alternativa planeringar 

Scenario 1 - Förbundsstyrelsens förslag till beslut 

Detta förslag innebär att Riksårsmötet 2024 genomförs digitalt och att förbundets stora 
arrangemang detta år blir ett riksläger. Riksårsmötet 2024 har redan börjat att planeras. 
En omställning i planeringen vid den här tidpunkten skulle innebära ett stort ekonomiskt 
och personalmässigt åtagande. Med god framförhållning i planeringen av ett digitalt 
Riksårsmöte kan förbundet förebygga de problem och svårigheter som medlemmar och 
distrikt upplever med digitala årsmöten. 

Scenario 2 - Motionärernas förslag till beslut 

Detta förslag innebär att Riksårsmötet 2024 genomförs fysiskt och inget riksläger blir av. 
Eftersom förbundsstyrelsen planerar att använda resterande del av bidraget från 
Evangeliska stiftelsen till deltagande på rikslägret 2024, blir förbundets kostnad för ett 
Riksårsmöte över fyra gånger så stor som kostnaden för ett riksläger. Om Riksårsmötet 
genomförs fysiskt med liknande koncept som tidigare år och till samma kostnad för 
distrikten som 2023, kommer Svenska Kyrkans Unga mycket troligen att göra ett 
minusresultat 2024.  

Alternativa lösningar kan vara att deltagaravgiften för Riksårsmötet flerdubblas. Då skjuts 
kostnaden för Riksårsmötet över på distrikten, vilket förbundsstyrelsen inte vill. 
Standarden på Riksårsmötet skulle också kunna sänkas, exempelvis genom att distriktet 
själva ordnar mat och/eller boende till sina ombud. Förbundsstyrelsen tycker inte heller 
att detta alternativ är att föredra.  

Eftersom det i den preliminära verksamhetsplanen för 2025 inte finns något riksläger 
planerat finns det heller inget läger att ställa in. 

Scenario 3 - Att genomföra både Riksläger och fysiskt Riksårsmöte 2024 

Detta förslag innebär att Riksårsmötet 2024 genomförs fysiskt och ett riksläger också blir 
av 2024. Eftersom förbundsstyrelsen planerar att använda resterande del av bidraget från 
Evangeliska stiftelsen till deltagande på rikslägret, blir skillnaden ekonomiskt mellan att 
bara ha ett fysiskt Riksårsmöte och både ett fysiskt Riksårsmöte och ett riksläger 
marginell. De alternativa lösningarna blir desamma. Oavsett under vilka omständigheter 
ett fysiskt Riksårsmöte genomförs, blir det kraftigt ökade kostnader för förbundet.  
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I denna budget presenteras de olika rambudgetar för de olika scenariorna presenterade 
ovan. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att avslå motionen i sin helhet. 

8



Motion 2023:02
Påskyndat Riksläger
Tidigare år har det talats mycket om ett eventuellt riksläger och inställningen till ett sådant 
läger har gått i vågor. Vi ser att FS jobbar hårt med olika arrangemang året runt och 
ifrågasätter inte deras ansträngning och dedikation. Trots detta skulle vi önska att få se ett 
mer transparent och påskyndat arbete för att nå målet om ett rikstäckande läger. Detta för 
att ett rikstäckande läger skulle öppna möjligheter för nya gemenskaper och samarbeten i 
en mer avslappnad miljö än ett årsmöte. Vi anser att en större dialog mellan FS och DS 
kring ett Riksläger skulle göra det mer hållbart samt skapa en större möjlighet för att 
genomföra ett Riksläger.

Med denna motivering ser Distriktsårsmötet i Strängnäs distrikt att Riksårsmötet 2023 
beslutar:

ATT uppdra till styrelsen att se över möjligheterna om ett påskyndat och mer fokuserat 
arbete i riktning mot ett rikstäckande läger med utsatt tidsgräns.

ATT Förbundsstyrelsen och Distriktsstyrelserna har en dialog och samarbete kring ett 
Riksläger.

Strängnäs distriktsstyrelse

på uppdrag av Strängnäs distriktsårsmöte.

Malin Söderman
Distriktsordförande
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SVAR TILL MOTION 2023:02 
Påskyndat Riksläger 

Förbundsstyrelsen tackar motionären för motionen. 

Som motionären skriver är det mycket arbete med planering av ett läger. Några frågor 
som behöver arbetas med är: Vilket koncept ska det vara? Vad ska lägret innehålla? Var 
ska lägret vara? Hur ska distrikt och lokalavdelningar involveras? Detta är bara en bråkdel 
av allt som ingår i planeringen av ett läger.  

Det krävs att planeringsarbetet för ett riksläger börjar i tid. Bokningar för lokaler och 
boenden behöver bokas lång tid innan utsatt datum för att göra det ekonomiskt hållbart. 
Förbundsstyrelsen ser risker med att rikslägret påskyndas. Om planeringen av rikslägret 
måste påskyndas blir konsekvensen att kostnaderna för lägret ökar, alternativt att lägret 
håller lägre standard än förbundsstyrelsen önskar deltagarna. Även anmälningsavgiften 
kan då öka mycket kraftigt.  

Förbundsstyrelsen tror att arbetet med att bygga upp ett riksläger behöver få ta tid. I 
dagslägret har Svenska Kyrkans Ungas riksförbund ingen lägerkultur. Förbundsstyrelsen 
tror att en lägerkultur inte går att tvinga fram, utan behöver få växa organiskt. Det här är 
den linje som förbundet vill arbeta vidare med. 

Förbundsstyrelsen håller med motionärerna att medlemmar skapar gemenskap och 
kontakt med andra medlemmar i Svenska Kyrkans Unga när man träffas 
disktriksöverskridande. Därför uppmuntrar förbundsstyrelsen distrikten att tillsammans 
planera och genomföra diskriktöverskridande läger.  

I verksamhetsplanen för 2024 finns ett riksläger planerat. Detta är en del i 
förbundsstyrelsens långsiktiga arbete för rikstäckande läger i Svenska Kyrkans Unga. 
Lägret är tänkt att ta vid där rikslägret 2023 avslutade. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att  avslå motionen i sin helhet. 
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Tillgänglighet i den grafiska profilen 
Distriktsstyrelsen i Uppsala stift upplever i dagsläget den grafiska profilen för Svenska Kyrkans 

Unga som problematisk då den inte är lämpad för alla program, vilket skapar svårigheter. 

Exempelvis är typsnittet Bliss endast tillgängligt om man laddar ner det, och på vissa datorer 

som är kopplade till andra organisationer, såsom skolor eller företag, är detta inte möjligt. 

Detta leder till att typsnittet inte går att använda. Med anledning av detta önskar vi att 

förbundsstyrelsen ser över den grafiska profilen i syfte att göra den mer tillgänglig för alla.  

Svenska Kyrkans Unga i Uppsala stifts distriktsstyrelse föreslår därför Riksårsmötet 2023 
besluta 
att uppdra åt förbundsstyrelsen att se över tillgängligheten i den grafiska profilen 

________________________ ________________________ 

Joel Daniels Malva Larsson 

Distriktsordförande Vice Distriktsordförande 

Svenska Kyrkans Unga i Uppsala Stift Svenska Kyrkans Unga i Uppsala Stift 

Motion 2023:03
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SVAR TILL MOTION 2023:03 

Tillgänglig grafisk profil

Först och främst vill förbundsstyrelsen tacka motionären för den insända motionen. Om 
våra styrdokument är lättare att förstå så är det även lättare att följa. Det viktigaste är att 
grafiska profilen är ett ställningstagande som Svenska Kyrkans Unga gör. Därför tycker 
förbundsstyrelsen att det är viktigt att Svenska Kyrkans Unga har styrdokument som vi 
också kan efterfölja.  Förbundsstyrelsen ser behovet av en större översyn av Svenska 
Kyrkan Ungas grafiska profil. 

Bliss är ett typsnitt som är anpassat för rubriker. Det hjälper till att förstärka Svenska 
Kyrkans Ungas grafiska profil tillsammans med Garmond som är lättare att läsa och ska 
användas i löpande text. Förbundsstyrelsen vill belysa vikten av en enhetlig grafisk profil 
och att den är lätt att använda. 

Förbundsstyrelsen tycker det är viktigt att den grafiska profilen är utformad ur ett 
tillgänglighets- och inkluderingsperspektiv. Det ska vara möjligt för alla, oavsett ålder och 
funktionalitet att ta del av information och material från Svenska Kyrkans Unga. 
Förbundsstyrelsen ställer sig positiv till att se över Svenska Kyrkans Ungas grafiska profil, 
men vill också göra det med särskild hänsyn till tillgänglighet och inkludering. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att avslå motionen i sin helhet,  

att uppdra åt förbundsstyrelsen att se över den grafiska profilen, 

att i översynen av den grafiska profilen ta särskild hänsyn till tillgänglighet och 
inkludering. 
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Motion till Riksårsmöte 2023

Valmöjlighet mellan vegetarisk och animalisk kost på arrangemang

Det har uppkommit ett flertal diskussioner och debatter gällande att vid riksarrangemang 
för närvarande endast erbjuds vegetarisk kost som alternativ. Med tanke på att inte alla 
medlemmar föredrar vegetarisk kost, kan detta leda till att vissa inte äter ordentligt, vilket 
i sin tur kan resultera i att de saknar energi och blir trötta under arrangemang som är flera 
dagar. För att främja deltagarnas välbefinnande och ge dem möjlighet att välja en kost 
som passar deras individuella preferenser och behov, föreslår vi att erbjuda deltagarna 
valet mellan vegetarisk och animalisk kost på Riksarrangemang i Svenska Kyrkans Unga 
regi samt att se Förbundsstyrelsen att rekommendera Distrikten att göra samma 
implementering i deras egna arrangemang.

Med denna motivering ser Distriktsårsmötet i Strängnäs distrikt att Riksårsmötet 2023 
beslutar:

ATT erbjuda deltagare valet mellan vegetarisk och animalisk kost på Riksarrangemang i 
SKU samt att rekommendera Distrikten att följa Riksårsmötets beslut

Strängnäs distriktsstyrelse

på uppdrag av Strängnäs distriktsårsmöte.

Malin Söderman
Distriktsordförande

Motion 2023:05
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SVAR TILL MOTION 2023:04 OCH 2023:05 

Alternativ kost på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang samt 

Valmöjlighet mellan vegetarisk och animalisk kost på arrangemang

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionerna och instämmer att alla ska känna 
sig trygga under förbundets arrangemang.  I förbundets policy har tagits hänsyn till allergi 
och specialkost. Det är möjligt för deltagare att äta vilken kost de vill under förbundets 
arrangemang. Förbundet serverar dock primärt vegetarisk kost.  

Många unga känner idag en stor klimatoro kring det rådande läget i världen. Svenska 
Kyrkans Ungas arrangemang ska vara symbolbärande. Vi gör skillnad genom att äta 
vegetariskt. Kött- och mejerikonsumtionen står för cirka tre fjärdedelar av de totala 
utsläppen från maten vi äter i Sverige. Utbredande av monokulturer1 för att producera 
bete och foder till kött skapar ett stort hot mot den biologiska mångfalden. Vi alla 
behöver hjälpa till att få ner utsläppen, en vegetarisk kost är en del i det Man behöver inte 
äta hel vegetarisk kost, men det är viktigt att få in fler vegetariska rätter i sin kost. 

I Svenska Kyrkans Ungas påverkansdokument står det att organisationen vill påverka 
Svenska kyrkan till att utlysa ett klimatnödläge och agera därefter. Om vi vill få igenom 
detta behöver vi gå före och visa vägen.  Svenska Kyrkans Unga vill vara i framkant och 
vara goda förebilder för både andra medmänniskor och Svenska kyrkan. Därför skrevs 
proposition 2017:7 “En propp om klimathopp - en vegetarisk riksorganisation” där bifölls 
att-satsen, att samtliga måltider vid Svenska Kyrkans Ungas riksarrangemang ska vara 
vegetariska. Senare vid Riksårsmötet 2021 beslutades det att erkänna Ekocid som ett 
internationellt brott. Ekocid innebär medveten, storskalig miljöförstörelse som leder till 
skador på ekosystem och/eller livsmiljöer.

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta

att avslå motion 2023:04 och 2023:05 i helhet. 

1 En monokultur är et odlings system där endast et växtslag odlas åt gången. 
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Vi behöver hjälp! 

Under många år har medlemstalen i Svenska Kyrkans Unga minskat och minskat. 
Detta i sig behöver inte vara något problem. Däremot blir det problematiskt när våra 
lokalavdelningar inte längre är självklara platser för en demokratisk fostran av kristna 
barn och ungdomar. På detta sätt behöver det inte vara, tvärtom. På flera håll i vårt 
land finns det engagerade vuxna som mer än gärna skulle ge av sin tid för att hjälpa 
Svenska Kyrkans Ungas lokalavdelningar och distrikt att växa och frodas. En skarp 
åldersgräns är hedervärd, ja till och med förståelig. Dock ser vi ett problem i att den 
gör den demokratiska fostran svårare än den behöver vara. 
          Genom att öppna upp för möjligheten för personer över 30 år att sitta med i 
våra beslutsfattande organ tror vi att bryggan mellan Svenska kyrkan och Svenska 
Kyrkans Unga skulle göras lättare. Fler lokalavdelningar skulle kunna bildas och 
hållas vid liv med hjälp av äldre medlemmar. En av de stora utmaningarna som 
Svenska Kyrkans Unga stått i de senare åren är att den genomsnittliga medlemmen 
byts ut med korta intervaller. Att då ha möjligheten att ha någon eller några 
förtroendevalda i exempelvis en styrelse skulle därför kunna skapa en stabilitet och 
kontinuitet för lokalavdelningar och distrikt.  
          Denna möjlighet har inte ett självklart svar på utformning, utan kan ta flera olika 
möjligheter. Se bara på Salt – Barn och unga i EFS och deras förbundsstadgar som 
föreskriver att ”Endast fem av det totala antalet ledamöter får vara över 27 år vid 
inträdet i styrelsen.” Kanske hade det varit ett sätt att närma sig de som är äldre än 
30? Vi tror att detta är en ödesfråga för organisationens demokratiska fortlevnad och 
vill därför se frågan beredas noggrant.  

Därför föreslår jag Riksårsmötet besluta: 

Att Svenska Kyrkans Unga principiellt ställer sig bakom idén att göra 
personer över 30 år valbara till samtliga av Svenska Kyrkans Ungas 
förtroendeuppdrag. 

Att Ge förbundsstyrelsen i uppdrag att utreda hur denna förändring av 
stadgar ska utformas, samt återkomma till Riksårsmötet 2024 med 
förslag på beslut.  

Robin Nord, Svenska Kyrkans Unga Pater Noster, Lunds distrikt 
Julia Sjögren, Svenska Kyrkans Unga Limhamn, Lunds distrikt 
Jonathan Persson Dahl, Svenska Kyrkans Unga Rotlösa kompisar, Lunds distrikt 
Hanna Pierre Nilsson, Svenska Kyrkans Unga Lackalänga Stävie, Lunds distrikt 
Joel Johannesson, Svenska Kyrkans Unga Jämshög/Olofström, Lunds distrikt 
Lovisa Pihl, Svenska Kyrkans Unga Borgs församling, Linköpings distrikt 
Hanna Sjöstrand, Svenska Kyrkans Unga Pater Noster, Lunds distrikt 

Motion 2023:06
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SVAR TILL MOTION 2023: 06 

Vi behöver hjälp!

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och ser samma problematik som motionärerna. 
Det blir allt svårare att fostra barn och unga inom det demokratiska om inte bra förebilder 
finns. För att ge vidare den demokratiska kompetensen från äldre till yngre generationer är 
bra förebilder nödvändiga.  

Vi i förbundsstyrelsen är positiva till den kunskap som aktiva stödmedlemmar tillför till 
organisationen och ser den förlust som sker om denna kunskap försvinner. Därför så ser 
vi gärna över våra verktyg för att skapa nya forum för att dela erfarenheter.  

Förbundsstyrelsen tror inte att motionens första att sats är rätt väg att ta sig an detta 
problem. Det finns en problematik i att tillåta personer över 30 år att bli valbara till 
samtliga av Svenska Kyrkans Ungas förtroendeuppdrag. Konsekvensen blir då att 
personer över 30 år blir valbara till allt från ledamot i en lokalavdelningsstyrelse till 
förbundsordförande eller ombud på Riksårsmötet. Förbundsstyrelsen anser det viktigt att 
uppdrag inom organisationen innehas så långt som möjligt av organisationens målgrupp, 
personer i åldrarna 0 till 30 år.  

Förbundsstyrelsen menar att motionens förslag går emot Svenska Kyrkans Ungas 
identitet. Förbundsstyrelsen tycker dock att det är viktigt att föra dialog kring dessa frågor 
och önskar att vi som organisation tillsammans kan fortsätta samtalen.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att avslå motionen i sin helhet. 
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Motion 2023:07
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SVAR TILL MOTION 2023:07 

Av barn och unga för barn och unga

Förbundsstyrelsen tackar för motionen och ser positivt på motionärens och enskilda 
medlemmars engagemang kring förbundets kommunikation. Förbundets egen 
kommunikation bärs i mångt och mycket av dess medlemmar och förbundet behöver 
därför alltid material att lägga ut. 

Redan idag bjuder förbundet in medlemmar, lokalavdelningar och distrikt att lägga ut 
material på förbundets medier. Här är en punktlista på saker som gjorts de senaste 
månaderna: 

Delande 13+ (till medlemmar över 13 år) 

Löpande under hela 2022 – skicka in att du hittat vår Rikskollektsaffisch, vinn bio-
biljetter 
Gå med i en arbetsgrupp (flertal tillfällen) 
Medlemmar till projektgrupp (Agera) 

Kors&Tvärs (till lokalavdelningsansvariga, registeransvariga, distrikten, förbundsstyrelsen) 

Löpande under alla utskick – lär känna din församling, berätta vad ni gör 
Löpande under alla utskick - Bygg en bro 

Sociala medier 

Reposting av distrikts och lokalavdelningscontent på förbundets Instagram-story 
Veckans bön, där distrikt blivit tillfrågade att medverka 
5 maj (inför ”här-och-nu”-dagen) 
17 februari – varför är du kristen? 
3 februari – låt förbundsstyrelsen komma till er lokalavdelning 
16 januari – var med i en arbetsgrupp 
26 oktober – kom med i en arbetsgrupp 
5 september - ansöka och nominera medlemmar för att bli ungdomsrepresentanter 
till FN 
6 augusti- uppmaning att använda #RÅM för att dela bilder från Riksårsmötet 

Övriga tillfällen där förbundet bett om hjälp via utskick 2021-2023 

Bli vårt ansikte på Rikskollekten (Delande, Kors&Tvärs, sociala medier hösten 2021) – få 
sökande 
Visa att du sett vår kollektaffisch – vinn biobiljetter (Delande hela 2022) – inga inkomna 
Undersökning med Agera-volontärer (september 2022) 
Rikskollektundersökning för 2023 (oktober 2022, november 2022) – inga svar
Förslag till 30-årsfirande (oktober 2022, november 2022, december 2022) – inga svar 
Sök pengar ur jubileumspotten (2023) – fåtal sökande trots upprepade försök 
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Förbundsstyrelsen håller med motionärerna att innehåll i Svenska Kyrkans Ungas digitala 
kanaler ska vara skapat för och anpassat till Svenska Kyrkans Ungas medlemmar. 
Förbundsstyrelsen delar däremot inte motionärernas perspektiv att det i förbundets 
utskick fokuseras mycket på skuld och skam. I Bilaga 1 analyseras förbundets utskick 
Delande åren 2020-2023 utifrån teman om hopp och skuld/skam.  

Svenska Kyrkans Ungas policydokument har tagits fram och beslutats av 
förbundsstyrelsen. Vissa av dessa policys är skrivna på uppdrag av årsmöten. När en 
policy tas av ett årsmöte, kan det ta väldigt lång tid att ändra den, vilket kan försvåra om 
förbundsstyrelsen till exempel upptäcker att delar av en policy blir svåra att efterleva i 
praktiken. Förbundsstyrelsen tror inte att policydokument är rätt väg att gå, för att arbeta 
med de frågor som motionärerna belyser. En policy ska vara ett styrdokument som 
vägledning inför beslut och styrning inom ett ämne. Det är därför viktigt att en policy ska 
gå att omsättas i praktiken. Förbundsstyrelsen anser inte att de frågor som motionärerna 
vill belysa hör hemma i en policy. En policy riskerar att skapa hinder, snarare än 
möjligheter. Förbundsstyrelsen tror att fortsatt dialog är bästa sättet att uppnå målet.  

Förbundets digitala kommunikation sköts av förbundskansliet. Kanslichefen leder och 
fördelar det dagliga arbetet på uppdrag av förbundsstyrelsen. Förbundsstyrelsen och 
kanslichefen anser att arbetet på förbundskansliet ska vara kreativt och lustfyllt. För att 
uppfylla det behöver var och en av tjänsteinnehavarna känna att de har viss frihet att 
utforma sina arbetsuppgifter själva och kunna utveckla förbundskansliets arbete vidare. 
En alltför hård styrning i detaljer av vad och hur förbundskansliets personal ska göra sina 
arbetsuppgifter är inte förenlig med svensk arbetsrättspraxis. Exempelvis, veckans bön 
började som ett initiativ från förbundskansliet. Det har fått till följd att fler medlemmar 
velat vara med och det är förbundet glada över. 

Svenska Kyrkans Unga är inget eget samfund och står bakom Svenska kyrkans tro och 
bekännelse. Förbundsstyrelsen arbetar aktivt med tro och identitets-frågor såväl som 
mångfaldsfrågor, bland annat genom förbundets nationella arbetsgrupper: Arbetsgruppen 
för kristen tro och identitet, Normgruppen, Globala arbetsgruppen och 
Demokratigruppen. Medlemmar är varmt välkomna att gå med i dessa grupper och vara 
med och utforma deras arbete. Arbetsgruppen för kristen tro och identitet producerar 
bland annat den serie om Fadern som motionären ger som exempel, liksom Svenska 
Kyrkans Ungas podd-serie Tror du?. 

Redan idag är det fritt fram för medlemmar, lokalavdelningar och distrikt att skicka in 
innehåll till Svenska Kyrkans Ungas sociala kanaler. Förbundet måste dock ta hänsyn till 
EUs dataskyddsförordning GDPR innan inskickat innehåll kan publiceras. Det krävs 
skriftligt samtycke att vara med på bild i exempelvis Svenska Kyrkans Ungas sociala 
kanaler. Utan en underskriven samtyckesblanket kan förbundet inte publicera inlägg som 
skickats in. Om personen är under 18 krävs även skriftligt samtycke från vårdnadshavare.  
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Sammanfattningsvis vill förbundsstyrelsen understryka att frågor om tro, mångfald och 
delaktighet är mycket viktiga för Svenska Kyrkans Unga. Förbundstyrelsen uppmuntrar 
till fortsatt dialog om förbundets kommunikation och uppmanar även medlemmar, 
lokalavdelningar och distrikt att skicka in innehåll till förbundets kanaler, tillsammans 
med skriftligt GDPR-underlag.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att  avslå de tre första att-satserna, 

att anse den fjärde att-satsen vara besvarad.
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Förenkla färdsätt, öka gemenskap! 

Vi i Jukkasjärvi lokalavdelning har åtta timmars resväg för att nå den södra delen av Luleå 

distrikt. Många i övriga SKU har kortare resetid in till vårt distrikt än vad vi har inom det. 

Detta gör att vi är i en position där möjligheterna för oss att åka iväg på aktiviteter utanför 

distriktet försvåras på grund av den nuvarande policyn: “Svenska Kyrkans Ungas rese- och 

utgiftspolicy”. 

Vi är en engagerad lokalavdelning som åker iväg på alla arrangemang vi kan; distrikts- och 

riksårsmöten samt övriga arrangemang. Men att åka på arrangemang utanför Luleå distrikt 

innebär för oss att sitta på ett tåg i minst, men ofta mycket längre än 9 timmar, att ta ledigt 

från jobb och skola, att själv stå för kostnader som tillkommer under resan, så som mat och 

dryck, samt att ibland behöva spendera en hel extra natt på lägergårdar eller på tåget på grund 

av de långa resorna. Detta är inte längre hållbart, och det leder till att fler och fler ungdomar 

från vår lokalavdelning avstår från SKU’s arrangemang då de varken har tid eller ekonomi att 

lägga på resorna. 

Senast Jukkasjärvi lokalavdelning var delaktiga i ett fysiskt riksårsläger var tåget 12 timmar 

försenat, och det är inte första gången det blir strul. Våra resor utsätts konstant av utökade 

restider på grund av exempelvis elfel, ersättningsbussar eller väderrisker. Det här händer inte 

heller i städer där problemen är lättlösta, utan i skogarna där närmaste livsmedelsbutik kan 

vara 1,5 timmes promenad bort. Vi har lärt oss att ta med extra kläder just av den här 

anledningen, då det är lätt hänt att fastna mitt i vintern.  

Vårt problem hade enkelt kunna åtgärdas om det fanns möjlighet för oss att flyga till läger 

som ligger längre bort ifrån oss. Att flyga hade drastiskt minskat vår resetid, kostnad samt 

ökat vår gemensamma livslust. 

Vår motion innebär inte att vi får boka flyg till varje arrangemang som SKU planerat, utan 

endast på dem som överstiger en tåg- eller bussresa på 8 timmar. Självklart tycker vi även att 

det är viktigt med miljökompensation, och vi följer alltid den nuvarande policyn med bästa 

förmåga. Men det är inte försvarbart att våra resor är så pass långa, riskfyllda och dyra när det 

finns miljövänliga, snabbare och billigare flyg.  

Motionen riktar sig inte heller till oss som bor högst upp i norra Norrland, utan det gäller 

även andra lokalavdelningar med långa restider och sämre möjlighet att ta sig till SKUs 

arrangemang. 

För att följa nuvarande policy innebär det en lång process för att beviljas alternativa färdsätt. 

Vi måste dels skicka in en förfrågan till FS (Förbundsstyrelsen), den måste diskuteras och 

behandlas, FS ska sedan skicka ett godkännande eller ett avslag för att beviljas en resa med 

flyg. Detta måste ske långt innan vi i lokalavdelningen ens kan börja planera resan till SKUs 

arrangemang. Att få ett godkännande kan ta obestämt lång tid, och att behöva upprepa 

processen inför varje resa vi gör blir både stressigt och komplicerat för alla inblandade.  

Behöver vi boka akutbiljetter, vid exempelvis inställda tåg finns det näst intill ingen chans för 

oss att kunna åka på läger. 

Motion 2023:08
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Med vår motion vill vi förenkla processen både för våra lokalavdelningar och för FS, samt 

öka FS förutsättningar att planera arrangemang längre upp i Sverige. Vi vill göra det möjligt 

för alla att boka flyg på resor som överstiger 8 timmar. Vi anser inte att restid ska vara något 

som avgör om man kan delta i den demokratin och gemenskapen som SKUs arrangemang 

innebär, och att alla ska få samma förutsättningar att få åka på läger. Med vår motion vill vi 

öka förbindelsen mellan de olika distrikten genom att förenkla resorna. 

Vi i Jukkasjärvi församling vill 

Att: Ändra formulering i “Svenska kyrkans ungas resse- och utgiftspolicy” från: 

“Vid resa med flyg och färja ska godkännande inhämtas från förbundsordförande eller 

kanslichefen. Godkännande kan ges vid en resa som överstiger 8 timmar med alternativt 

färdsätt, om en betydande tidsvinst kan göras, eller då andra speciella skäl finns.” 1 

till  

“Flyg får bokas vid resa som överstiger 8 timmar med alternativt färdssätt.” 

____________________________ _____________________________ 

Matilda Lundholm Elsa Kruukka 

Jukkasjärvi lokalavdelning Jukkasjärvi lokalavdelning 

____________________________ 

Isabelle Ek 

Jukkasjärvi lokalavdelning 

Luleå Distrikt 

1    Resor och utgifter (svenskakyrkansunga.se)  (Hämtad 2023-05-30) 
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SVAR TILL MOTION 2023:08 

Förenklat färdsätt

Förbundsstyrelsen vill börja med att tacka motionärerna för den inkomna motionen. 

Svenska Kyrkans Ungas resepolicy gäller för alla som reser och gör utlägg på uppdrag av 
förbundet, så som förtroendevalda, kanslipersonal, och ideella eller när förbundet står 
för kostnader i andra sammanhang. Resor som bekostas av andra organ omfattas inte av 
policyn såvida inte reseutjämning ansöks. 

Förbundsstyrelsen tycker att alla ska ha möjlighet att delta på våra arrangemang och att 
resetid inte ska vara något som avgör om man kan delta. Därför syftar Svenska Kyrkans 
Ungas rese och utgiftspolicy till “att reglera hur resor som görs på uppdrag av Svenska 
Kyrkans Unga genomförs på ett sätt som tar hänsyn till miljön och till individen.” 

Resor som omfattas av förbundets policy är exempelvis förbundsstyrelseledamöters 
resor, kanslipersonals resor, resor för nationella arbetsgrupper och förbundets 
valberedning. För dessa resor säger Svenska Kyrkans Ungas rese- och utgiftspolicy att 
“Vid resa med flyg och färja ska godkännande inhämtas från förbundsordförande eller kanslichefen”. 
Det krävs alltså inte godkännande från hela förbundsstyrelsen. Vår ambition är att 
personer som ansöker om godkännande från förbundsordföranden eller kanslichefen ska 
få svar inom en arbetsdag. I de flesta fall ges återkoppling inom den tidsramen. 

Resor som inte omfattas av förbundets policy är exempelvis deltagarresor till förbundets 
arrangemang till exempel Distriktsordförandesamling och Riksårsmötet. Policyn gäller 
endast om reseutjämningen begärs. Förbundet har inte fått några ansökningar om 
reseutjämning de senaste åren. Information om reseutjämning skickas ut till bekostande 
organ inför förbundets arrangemang. 

Vid resor som bekostas av distrikten, exempelvis resor till Riksårsmötet, är det respektive 
distrikts policy som gäller. Varje distrikt beslutar själva om sin resepolicy för de resor de 
bekostar. Om distriktet avser söka reseutjämning från förbundet behöver distriktet följa 
sin egen policy såväl som förbundets.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att  avslå motionen i sin helhet 

24



Motion till Riksårsmöte 2023

Ändring i drogpolicyn kring energidricka

Vi anser att ha en drogpolicy är viktigt att ha, däremot förstår vi oss inte på varför det är 
så strikta restriktioner kring energidryck. Därför ifrågasätts det eftersom det är en 
rekommendation från 15 år enligt dagligvaruhandeln att dricka energidryck så varför får 
vi inte dricka det på samma sätt som många vuxna får dricka kaffe, utan en begränsning. 
Vi förstår och ser problem kring det vid överkonsumtion däremot eftersom många redan 
dricker energidryck till vardags hemma så förstår vi inte problemet varför det inte är 
tillåtet att få dricka det på riksarrangemang i måttlig mängd. Alkohol-och drogpolicyn på 
arrangemang tillåter rökrutor för deltagarna över 18 år som röker, däremot får inte en 
deltagare över 15 år dricka en energidryck i sin ensamhet under exempelvis ett läger.
Vi anser att de som är över 15 år ska få dricka energidryck i måttlig mängd eller under 
specifika tider, tex när de har fritid.

Med denna motivering ser Distriktsårsmötet i Strängnäs distrikt att Riksårsmötet 2023 
beslutar:

ATT uppdra Förbundsstyrelsen att ändra i sin Alkohol-och drogpolicy för att tillåta 
energidryck för deltagare över 15 år.

Strängnäs distriktsstyrelse

uppdrag av Strängnäs distriktsårsmöte.

Malin Söderman
Distriktsordförande

Motion 2023:09
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SVAR TILL MOTON 2023:09 

Ändring i drogpolicyn kring energidricka

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionen. Under våren 2023 har 
förbundsstyrelsen inlett en större översyn av Svenska Kyrkans Ungas policydokument. I 
denna översyn har Svenska Kyrkans Ungas drogpolicy ingått. Utredningen för Svenska 
Kyrkans Ungas policydokument föreslår förbundsstyrelsen besluta att anta följande 
skrivelse angående energidryck. Då formuleringen kan komma att ändras inför beslut, tar 
förbundsstyrelsen gärna emot synpunkter från medlemmarna i denna fråga. 

“Svenska Kyrkans Unga rekommenderar sina arrangemangsdeltagare att avstå från ohälsosamma 
mängder av energidryck och kaffe. Den som har med sig energidryck bör tänka på att den är en förebild 
för personer omkring den, och därmed vara ansvarsfull. Energidryck ska inte säljas på initiativ av 
förbundet.” 

På Svenska Kyrkans Ungas arrangemang ska alla känna sig välkomna och kunna vara en 
del av gemenskapen. Därför anser förbundsstyrelsen att det inte kan ske försäljning av 
produkter på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang, som enligt branschöverenskommelse 
inte säljs till alla deltagare. Av samma anledning föreslår förbundsstyrelsen att energidryck 
ska konsumeras diskret, så att de som inte själva kan köpa energidryck ser det som en del 
av arrangemanget och gemenskapen att dricka energidryck. Förbundsstyrelsen ser 
däremot att det inte finns grund för ett totalt förbud mot energidryck. 

Förbundsstyrelsen ser en vikt i att inte uppmana till konsumtion av energidryck, då 
framförallt koffein som finns i de flesta energidrycker har negativa hälsoeffekter vid högt 
intag (Livsmedelsverket1). Energidryck ska inte användas för att släcka törst eller som 
vätskeersättning. På läger och möten, där långa nätter ibland är regeln före undantaget, 
blir det lätt att energidryck dricks i väldigt stora mängder. Detta är också en anledning till 
förbundsstyrelsens förslag att rekommendera deltagare vara återhållsamma med sin 
konsumtion av energidryck. Förbundsstyrelsen lägger samma rekommendation gällande 
kaffe, då detta har en liknande effekt.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att anse motionen besvarad. 

1 https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/mat-och-dryck/drycker-och-
alkohol/energidrycker [2023-06-02]. Livsmedelsverket - Energidrycker
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2023-05-25 Värnamo 

MOTION TILL R.fu\lI 2023: DET ÄR DAGS ATT SVENSKA KYRKANS UNGAS 
MEDLEMSSIDOR FAR ETT ANSIKTSLYFT! 

Svenska Kyrkans Unga är en växande organisation där nya medlemmar är vad som driver oss mot 
framtiden. Nyligen var jag också en "ny" medlem som skulle förnya sitt medlemskap. Det var då jag blev 
chockad av den drastiska skillnaden mellan medlemssidan och den nationella hemsidan. 

När man klickar in på Svenska Kyrkans Ungas nationella hemsida ( \ \V\\.Svcn kakyrkan� u�<Ta. e ) möts 
man av en modern webbplats som är lätt att navigera sig på. Det är tydligt att den nationella hemsidan har 
en noggrant genomtänkt grafisk design som är trivsam för mig men andra medlemmar som icke 
medlemmar att klicka in sig på. 

Men när man sedan ska gå in under ikonen medlemssidor skickas man direkt vidare till en ny sida 
Q1t(l:Js:/ /rnedlem.svcnskakvrbnsung:a.orv/suft:i.dmin.asp.x ). När man ser var man precis var och vad 
man kom till nu känns det som man har åkt tillbaka till där vi började digitaliseringen för nästan 20 år 
sedan. Det ser ut och känns som att man har hamnat helt fel. Jag anser att vi måste jobba för en 
medlemssida som passar alla, både gamla som unga. 

Personligen tycker jag att vi Svenska Kyrkans Unga kan bättre! Jag vet att vi kan bättre! Medlemssidorna 
står inte för vilka vi är idag. Vi alla vet att Svenska kyrkan alltid har varit steget bakåt i utvecklingen, men 
vi vill inte vara där. Det är vi som ska föra barn och unga framåt i kyrkan och därför måste vi agera efter 
detta och vara steget före. Jag tycker våra medlemssidor behöver ett ansiktslyft för att den ska bli mer 
behaglig att använda. Den ska vara tydlig, attraktiv och framför att lätt att använda och förstå, det ska inte 
kännas som ett uppdrag att leta reda på sina uppgifter. För ett ökat medlemskap är det hög tid att jobba 
för en medlemssida som passar alla, både gamla som unga. 

Jag anser också att medlemssidan inte står för Svenska kyrkans Unga. I den Grafiska manualen från 2018 
står det tydligt att typsnitt som Bliss och Garamond borde användas så ofta som möjligt. Konstigt nog 
finns inga av dessa typsnitt på våra medlemssidor och jag tycker att en medlemssida borde liksom 
dokument följa den Grafiska Manualen. Anledningen till detta står också i manualen. " Typsnittet hjälper 
till att förstärka Svenska Kyrkans Ungas grafiska profil, vilket gör att det är viktigt att använda Bliss så 
ofta det går" 

En liknande motion togs upp år 2021 av Elin Holmberg från DS i Linköpings Stift, svaret var då att FS 
tillsammans med Multisoft och Wasabi har påbörjat en sådan uppdatering redan i samma veva som 
uppdateringen av den nationella hemsidan. 

Personligen ser jag dessvärre att någon uppdatering inte skett på dessa två år. Jag anser att 
Förbundsstyrelsen borde uppfylla sitt motionssvar och uppdatera sidan till årsskiftet då alla medlemmar 
måste förnya sina medlemskap. 

1 

Motion 2023:10
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SVAR TILL MOTION 2023: 10 

Det är dags att Svenska Kyrkans Unga medlemssidor får ett ansiktslyft!

Förbundsstyrelsen vill tacka motionären för inkomna motionen och gläder sig i att 
motionären tycker om hemsidan. Förbundsstyrelsen bejakar andemeningen i motionen. 
Det pågår redan en process att uppdatera både hemsida och medlemssida. 

Svenska Kyrkans Unga har skickat uppdraget att uppdatera Medlemsidornas utseende till 
sina leverantörer. Den här frågan har bland annat diskuterats på Riksårsmötet 2021 där 
förbundsstyrelsen ansåg frågan besvarad eftersom leverantören hade meddelat att arbetet 
med uppdaterad hemsida skulle vara färdigt vid årsskiftet 2021/2022. 

Det har nu gått två år och en av två leverantörer har inte levererat. Förbundsstyrelsen 
anser att detta är ohållbart och att en översyn av vår hemsida, medlemssystem och 
leverantörer av dessa behöver göras. Förbundsstyrelsen har påbörjat denna översyn 
tillsammans med förbundskansliet.  

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att avslå motionen i sin helhet. 
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Lokalavdelningsårsmöten med barn 
Svenska Kyrkans Unga är en barn- och ungdomsorganisation där alla medlemmar ska få 
möjlighet att påverka och göra sin röst hörd. Tyvärr ser vi i Uppsala distrikt att detta inte alltid är 
fallet. 

Idag finns ingen tydlig strategi för genomförandet av lokalavdelningsårsmöten med barn, vilket 
visat sig problematiskt i flera lokalavdelningar. För lokalavdelningar med blandade 
åldersgrupper innebär detta att en del av medlemmarna inte inkluderas i den demokratiska 
processen, och för lokalavdelningar med majoriteten barn blir årsmöten en nästintill omöjlig 
uppgift.  

Material för genomförandet av lokalavdelningsårsmöten med barn skulle underlätta för många 
lokalavdelningar och leda till att flera medlemmar får möjligheten att göra sina röster hörda.  

Svenska Kyrkans Unga i Uppsala stifts distriktsårsmöte föreslår därför Riksårsmötet 2023 besluta 
att uppdra förbundsstyrelsen att ta fram material för genomförande av 

lokalavdelningsårsmöten med barn (0–12 år) 

________________________ ________________________ 

Joel Daniels Malva Larsson 

Distriktsordförande Vice Distriktsordförande 

Svenska Kyrkans Unga i Uppsala Stift Svenska Kyrkans Unga i Uppsala Stift 

Motion 2023:11
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SVAR TILL MOTION 2023: 11 

LOKALAVDELNINGSÅRSMÖTE FÖR BARN 

Förbundsstyrelsen tackar motionärerna för motionen. 

Svenska Kyrkans Unga är för alla i ålder 0–30. Material för att genomföra 
lokalavdelningsårsmöte med barn tycker förbundsstyrelsen är en bra idé. Därför vill 
förbundsstyrelsen att årsmötet bifaller motionen så att förbundsstyrelsen kan skicka det 
vidare till demokratigruppen för att ta fram ett material för genomförande av 
lokalavdelningsårsmöten med barn (0–12 år). 

En förutsättning för att ta fram ett bra material är att de distrikt med kompetens och 
expertis i dessa frågor är med och utformar material. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att bifalla motion i sin helhet 
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Motion om ersättning vid förlorad arbetsinkomst

Under Distriktsårsmötet 2022 i Härnösands stift fick distriktsstyrelsen i uppdrag att

formulera en motion om ersättning vid förlorad arbetsinkomst. Den ursprungliga

motionen menade att många unga vuxna förlorar sin inkomst om de vill åka iväg på
konfirmandläger med mera. Syftet med motionen var att ge ekonomisk förutsättning

för de som vill vara med och måste ta ledigt från deras jobb. Därför fick
distriktsstyrelsen i uppdrag på distriktsårsmötet att skriva en motion till riksårsmötet
angående att unga ska få ersättning för förlorad arbetsinkomst vid arbete som ledare

i församlingen.

Därför föreslår Distriktsstyrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift

Att: Ge förbundsstyrelsen i uppgift att se över med Svenska Kyrkan ifall det är möjligt

med ersättning för förlorad arbetsinkomst för unga vid arbete som ledare i

församling.

Själevad 2023-05-30

Distriktsstyrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift

Distriktsordförande

a Acta. ist
Sacharias Löfqvist

Motion 2023:12

32



SVAR TILL MOTION 2023:12 
Motion om ersättning vid förlorad arbetsinkomst

Förbundsstyrelsen vill tacka motionären för den inkomma motionen. Svenska Kyrkans 
Unga är en ideell organisation där kraften kommer från ideellt engagemang. 
Medlemmarna engagerar sig i styrelser och arbetsgrupper av egen fri vilja och på egen fri 
tid. Det är engagemangets frukter i form av gemenskap, tro och en växande organisation 
som är drivkraften för att utföra ideella uppdrag. Läs mer om ideellt engagemang i barn- 
och ungdomsarbete i Svenska kyrkan i rapporten Av fri vilja på fri tid1. 

Därför menar förbundsstyrelsen att motionens andemening går emot värnandet av det 
ideella och lekmannauppdragen i kyrkan. Det är något förbundsstyrelsen vill bevara.  

Förbundsstyrelsen delar motionärernas vision att alla som vill ta ett ledaruppdrag i 
Svenska kyrkan ska få rätt förutsättningar att göra det. Däremot så får ideella redan detta i 
många församlingar, i form av reseersättning, material samt betalt fika och måltider.  

Församlingar i Svenska kyrkan är självstyrande enheter. Varken Svenska Kyrkans Unga 
eller Svenska kyrkan nationellt kan påverka om enskilda församlingar väljer att betala ut 
ersättning för förlorad arbetsinkomst till ledare. Förbundsstyrelsen ställer sig inte heller 
bakom principen att få pengar för ideella uppdrag, då det ideella engagemanget då tappar 
sitt syfte. 

Förbundsstyrelsen föreslår Riksårsmötet 2023 besluta 

att  avslå motionen i sin helhet. 

1 Fransson, S., Bromander, J. & von Essen, J. (2021). Av fri vilja på fri tid. Ideellt arbete i svenska 
kyrkans barn och ungdomsverksamhet på 2020-talet. Stockholm: Svenska kyrkans forsknings- och 
analysenhet vid Kyrkokansliet i Uppsala.  
https://www.svenskakyrkan.se/filer/1718397/SK21314_AvFriVilja_Tillg%c3%a4ng.pdf 
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